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RÉSUMÉ DES MODIFICATIONS APPORTÉES AUX RÈGLEMENTS DE 

2023 

T2.5.2 Pénalités proportionnelles - Liste mise à jour. 

T1.21 Halo - Actualisé 

T4.4.1 Halo - Actualisé 

T4.4.2 Visibilité Halo vues de face et de profil - Nouveautés 

T4.4.3 Visibilité du halo vue de dessus - Nouveautés 

T4.4.4 Hauteur de l'encoche circulaire du halo - Renuméroté 

T4.4.5 Test de sécurité Halo - Renuméroté 

T7.9 Visibilité dans les vues de dessus et de dessous - Tableau mis à jour 

 

RÉGLEMENTATIONS TECHNIQUES 

Veuillez lire le document dans son intégralité, sans vous baser sur des documents antérieurs.  

 

TEXTE D'AIDE 

Le texte en italique vert est destiné à clarifier un règlement ou un schéma. 

Lorsque vous voyez le symbole PP+ dans la marge, cela signifie qu'une règle est assortie d'une pénalité proportionnelle. Pour en savoir 

plus sur les pénalités proportionnelles et la classification des règles, voir T2.5. 
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ARTICLE T1 – DÉFINITIONS 

T1.1 F1® in Schools, la voiture 

Conçue et fabriquée conformément au présent règlement dans le but de participer à des courses sur la piste 

de F1 in Schools lors des Finales Régionales et Nationales, propulsée uniquement par une seule cartouche de 8 

grammes. Les voitures de F1 in Schools sont conçues pour parcourir les 20 mètres de course et subir la 

décélération après avoir franchi la ligne d'arrivée. 

 
L'assemblage d'une voiture F1 in Schools ne doit comporter que les éléments suivants : 

 
 

 
Les adhésifs n'ayant aucune incidence sur les dimensions sont autorisés pour 

l'assemblage des composants.  

Exemples de pièces : 
 

 

1. Un châssis englobant un "virtual cargo" et une chambre pour accueillir la 

cartouche à air comprimé usinée à partir du model block F1® ou à l'aide 

d'une imprimante 3D. 

 

 

2. Assemblage du cône de nez (Aileron avant) 

o Structure de support de l'aileron avant 

o Aileron(s) avant 

o Plaques d'extrémité (flaps) 

 

 

3. Assemblage de l'aileron arrière 

o Structure de support de l'aileron arrière 

o Aileron(s) arrière 

o Plaques d'extrémité (flaps) 

 

 

4. Système(s) de support des roues avant 

o Roulements avant 

11 
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 o Structure de support des roues avant 

 

 

5. Système(s) de support des roues arrière 

o Roulements arrières 

o Structure de support des roues arrière 
 

 

6. Support de ligne d'attache à l'avant 

 

 

7. Support de ligne d'attache à l’arrière 

 

 

8. Finition des surfaces et décalcomanies 

 

 

9. F1® in Schools Logo (2) 

 

 

 

10. Halo 

 

 

11. Casque de pilote 

 

T1.2 Voiture entièrement assemblée 

Une voiture F1 in Schools, sans cartouche insérée, prête pour la course, reposant sur ses quatre roues sur 

la surface de la piste, libre de toute force extérieure autre que la gravité. 

T1.3 Châssis 

Le châssis est une pièce unique et ininterrompue de matériau (F1® Model Block ou filaments 3D) existant à 

l'arrière du plan de référence A et englobant à la fois le "virtual cargo" et la chambre de cartouche. Pour des 

raisons dimensionnelles, la carrosserie comprend également les décalcomanies et les finitions de surface qui y 

sont apposées. Tout ce qui est situé à l'avant du plan de référence A n'est pas défini comme étant le châssis. 

T1.4 Chambre contenant la cartouche à air comprimé 

La chambre de cartouche de l'unité de puissance est un espace libre cylindrique délimité sur sa circonférence 

intérieure et à une extrémité par le châssis de la voiture uniquement. C'est là que la cartouche à air comprimé 

est placée pour la course.
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T1.5 Aile 

Une aile sur une voiture F1 in Schools est un élément aérodynamique qui permet l'écoulement de l'air autour 

de sa surface de corde minimale requise, y compris ses caractéristiques de bord d'attaque et de bord de fuite 

sur sa largeur d'envergure minimale requise. Une aile est définie par son envergure, sa corde et son 

épaisseur. La forme verticale de la section transversale de l'aile, parallèle à la direction de déplacement de la 

voiture, est appelée profil aérodynamique. 

Terminologie de la section transversale de l'aile / de la voilure : 

Terminologie de la dénomination des ailes appliquée à une aile à simple 

palme 
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Terminologie de la dénomination des ailes appliquée à une aile à plusieurs 

palmes 
 

T1.6 Structure de support des ailerons 

Une structure de support d'aileron est un élément situé à l'avant du plan de référence A, qui relie une ou plusieurs 

ailes au cône de nez (à l'aileron avant). 

T1.7 Cône de nez (Aileron avant) 

Le cône de nez est un composant de la voiture, utilisé comme structure de soutien de l'aileron avant, qui 

n'existe qu'à l'avant du plan de référence A. Cela inclut tout matériau du F1® Model Block ou tout autre 

matériau qui se poursuit à l'avant du plan de référence A. 
 

 

Cône de nez 

 

Flaps avant 

 

 

T1.8 Roue 

Une roue est une pièce unique ou un assemblage de composants, de forme cylindrique, dont la circonférence maximale est 

en contact avec la surface de la piste et qui permet à la voiture d'avancer grâce à la rotation. Tous les matériaux présents 

dans le volume du diamètre et de la largeur réels de la roue sont considérés comme faisant partie de la roue. 

T1.9 Système de support de roue 
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Les systèmes de support de roue sont des pièces uniques ou un ensemble de composants qui relient une 

roue à toute autre partie de la voiture. Ils DOIVENT être contenus dans une structure cylindrique 

théoriquement définie par le diamètre réel des roues relatives à chaque essieu. Ils peuvent provenir d'un 

fournisseur ou être fabriqués en tout ou en partie par l'équipe. 

T1.10 Guide de la ligne d'attache 

Un guide de ligne d'attache est un élément de sécurité essentiel qui entoure complètement la ligne d'attache de 

la piste afin de relier en toute sécurité la voiture à la ligne d'attache pendant les courses. Un guide de ligne 

d'attache peut être un composant provenant d'un fournisseur ou fabriqué entièrement ou en partie par l'équipe. 

T1.11 Finition de la surface et décalcomanies 

Une finition de surface sur une voiture F1 in Schools est considérée comme tout revêtement visible appliqué, 

d'une épaisseur uniforme sur le profil d'un composant de l'assemblage d'une voiture F1 in Schools. Un 

décalque est un matériau collé sur un composant ou une finition de surface. Pour être défini comme un 

décalque, 100 % de la surface de la face adhérente doit être fixée à une surface. Les finitions de surface et les 

décalcomanies sont prises en compte lors de la mesure des dimensions des composants sur lesquels elles 

figurent. 
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T1.12 Autocollants du logo F1® in Schools 

Les équipes doivent utiliser un autocollant étiqueté pour identifier la voiture A et la voiture B et un 

autocollant vierge pour identifier la ou les voitures d'exposition. Les autocollants officiels sont fournis par 

F1 in Schools Ltd lors de l'inscription à la compétition. Il s'agit du logo F1 in Schools imprimé sur un vinyle 

adhésif noir ou blanc avec une bordure contrastée de 1 mm, d'une dimension horizontale de 30 mm et 

d'une dimension verticale de 15 mm. Les équipes choisissent d'utiliser l'autocollant noir ou blanc afin 

d'obtenir un contraste maximal avec la couleur de la surface sur laquelle l'autocollant est collé. Une équipe 

peut fabriquer et installer ses propres décalcomanies, à condition d'utiliser la maquette officielle du logo 

F1 in Schools, qui peut être téléchargée à partir du site web de F1 in Schools : 

      https://www.f1inschools.com/downloads.html Modèles 

d'autocollants : 

 

 
T1.13 Finitions manuelles 

La finition manuelle est définie comme l'utilisation d'un dispositif manuel (par exemple, un papier abrasif) 

pour éliminer uniquement les irrégularités qui peuvent subsister sur une surface de la carrosserie usinée 

par CNC. Ces irrégularités sont souvent appelées "marques d'usinage". Toute finition manuelle doit être 

réduite au minimum. 

T1.14 F1® Model Block 

Le matériau officiel model block F1® est un bloc de mousse rigide (polyuréthane) à cellules fermées, traité 

selon les caractéristiques dimensionnelles indiquées dans les diagrammes de l'annexe du présent document. 

IMPORTANT: toutes les voitures inscrites aux finales régionales/nationales doivent être fabriquées à partir de 

F1® Model Blocks ou à partir d'une imprimante 3D (Filaments 3D). Les F1® Model Blocks officiels peuvent être 

obtenus directement auprès de F1 in Schools France. 

T1.15 Dessins d'ingénierie 

Les dessins techniques sont des dessins produits par la CAO qui doivent être détaillés de telle sorte que, 

avec les programmes FAO appropriés, ils puissent théoriquement être utilisés pour fabriquer la voiture 

entièrement assemblée par un tiers. Ces dessins DOIVENT inclure toutes les dimensions pertinentes et les 

informations sur les matériaux. 

Lorsque cela est indiqué, les dessins d'ingénierie de F1 in Schools à une échelle lisible DOIVENT être 

clairement dimensionnés et identifiés par des hachures, des ombres, des couleurs ou des lignes de 

démarcation dans les dessins d'ingénierie afin d'identifier spécifiquement et de prouver la conformité du 

"virtual cargo", des structures de support des roues avant et arrière, du nez, des structures de support des 

ailes avant et arrière, et des surfaces des ailes avant et arrière. 

Des lignes de construction ou de délimitation clairement identifiées sont acceptables pour définir les 

limites entre les composants tels que le cône de nez, le support de roue et les structures de support d'aile. 

Les dessins techniques peuvent comprendre : une projection orthographique, une projection auxiliaire, des 

vues en coupe, une projection isométrique, une projection oblique, une perspective et des rendus annotés. 

Il est recommandé d'indiquer les règlements techniques pertinents le cas échéant (par exemple T9.5.1 : 

25,0 mm) sur vos dessins d'ingénierie ; cela facilite grandement le travail du contrôleur technique qui doit 

identifier les différentes caractéristiques de votre voiture.

https://www.f1inschools.com/downloads.html
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T1.16 Rendus 

Les rendus sont des images destinées à illustrer la forme tridimensionnelle d'un objet. Ils peuvent être 

générés en projection isométrique, en projection oblique ou en perspective. 

T1.17 Plans de référence 

T1.17.1 Plan de référence vertical 

 Pour faciliter la description des dimensions, on suppose qu'il existe un plan invisible bidimensionnel le long 

de l'axe central de la chambre de cartouche de l'unité motrice et normal à la surface de la voie. Ce plan est 

appelé plan de référence vertical. 

 
T1.17.2 Plan de référence A 

 Pour faciliter la description des dimensions, on suppose qu'un plan invisible bidimensionnel existe à 16,0 mm 

devant l'axe de l'essieu avant, normal à la surface de la voie. Ce plan est appelé plan de référence A. 
 

 

 

REFERENCE 

PLANE A 

16mm 
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T1.17.3 Plan de référence B 

Pour faciliter la description des dimensions, on suppose qu'un plan invisible bidimensionnel existe à 16,0 mm 

à l'arrière de l'axe de l'essieu arrière, perpendiculairement à la surface de la voie. Ce plan est appelé plan de 

référence B. 

 

REFERENCE 
 

 

PLANE B 

 
16mm 

 
T1.18 Composants additionnels 

Tout composant autre que ceux énumérés dans T1.1 sera considéré comme un composant supplémentaire. 

T1.19 La normale 

Le terme "normale" peut être utilisé en géométrie pour décrire une ligne ou un objet qui est perpendiculaire ou à 90 

degrés à un autre objet donné. Dans le présent règlement, le terme "normale" est considéré comme signifiant : 

a. Être à angle droit ; perpendiculaire. 

b. Perpendiculaire à la direction d'une ligne tangente à une courbe ou d'un plan tangent à une surface. 

T1.20 Cartouche de CO2 de 8 grammes 

Une cartouche métallique qui contient une charge de 8 grammes d'air comprimé. Pour les poids et les dimensions, 

voir l'annexe v. Dimensions officielles du Denford Race Power Pack. 
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T1.21 Halo 

Le halo est un système de protection contre les collisions utilisé chez les monoplaces, qui consiste en une barre 

courbée placée de manière à protéger la tête du pilote. Le halo est introduit par F1® in Schools, non seulement 

pour faire écho au design des F1®, mais aussi en tant que composant d'un nouveau système de décélération 

des voitures. 

Le Halo peut être téléchargé en tant que pièce 3D universelle à partir du site Web F1 in Schools. Pour 

obtenir cette pièce et d'autres téléchargements gratuits, veuillez consulter le site suivant 

https://www.f1inschools.com/downloads.html 

 Le halo DOIT être inclus dans la conception finale de la voiture. Les dessins d'ingénierie détaillés sont disponibles à 

l'annexe ix.. 

 

HALO - SYSTÈME DE PROTECTION 
CONTRE LES CHOCS 

VUE AVANT VUE ARRIÈRE VUE 

LATÉRALE 
 

 

 

 

 

 

VUE 

D'ENSEMBLE 

VUE ISOMÉTRIQUE - 

HAUT 

VUE ISOMÉTRIQUE - BAS 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

CASQUE 

Le Halo doit être bien collé à la carrosserie de la voiture, ce qui nécessite un renfoncement ou une poche 

correspondant à la face inférieure du Halo dans la carrosserie de la voiture. Le Halo a été conçu de manière à 

ce que le creux ou la poche nécessaire puisse être réalisé à l'aide d'une fraise boule de 6,35 mm (1/4") ou plus 

petite. Le Halo et le Casque sont des éléments obligatoires et peuvent être fabriqués dans n'importe quel 

matériau. Veuillez vous référer au T4.4 pour la mise à jour du fichier halo. 

Pour plus de détails, voir l'annexe ix.

https://www.f1inschools.com/downloads.html
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ARTICLE T2 – PRINCIPES GENERAUX 

T2.1 Documents réglementaires 

T2.1.1 F1 in Schools Ltd. publie les règlements, leurs révisions et les modifications apportées. 

T2.1.2 Règlement technique - le présent document. Le document sur les règlements techniques concerne principalement les 

règlements qui sont directement liés à la conception et à la fabrication des voitures de F1 in Schools. Les numéros d'article s des 

règlements techniques ont un préfixe "T". 

T2.1.3 Règlement de compétition - un document distinct du présent document qui concerne principalement les règlements et 

procédures directement liés au jugement et à l'épreuve de compétition. Les numéros d'articles du règlement de la compétition ont 

un préfixe "C". 

T2.2 Interprétation des règlements 

T2.2.1 Le texte définitif de ces règlements est rédigé en anglais en cas de litige sur leur interprétation. Le texte d'un 

règlement et les définitions qui s'y rapportent doivent être considérés ensemble à des fins d'interprétation. Veuillez 

toujours vous référer au règlement en Anglais, la traduction française est un outil supplémentaire. 

IMPORTANT: Les diagrammes et les images sont fournis à titre d'illustration uniquement et ne contribuent pas à la conformité 

réglementaire. 

T2.2.2 Clarification du texte - toute question reçue et considérée par F1 in Schools Ltd. comme étant liée à un texte 

réglementaire nécessitant une clarification recevra une réponse de F1 in Schools. La question reçue, ainsi que la 

clarification fournie par F1 in Schools. seront publiées en même temps pour toutes les équipes en compétition via le site 

officiel de F1 in Schools. 

T2.3 Modifications des règlements 

Toute modification sera annoncée et diffusée par F1 in Schools Ltd. par le biais d'une notification par courrier 

électronique à tous les coordinateurs nationaux (CPI) et sera également publiée sur le site web. 

Tout texte modifié sera indiqué de la manière suivante (en utilisant du texte souligné en rouge). 

T2.4   Classification des règlements 

T2.4.1 Les règlements techniques sont classés comme suit GENERAL, SÉCURITÉ, PERFORMANCE. 

 

GENERAL SAFETY PERFORMANCE 

Les règlements qui déterminent 

l'aspect et le fonctionnement de 

la voiture sont essentiels au style 

d'une voiture de F1 in Schools. 

Règles obligatoires qui régissent la 

sécurité de fonctionnement de la 

voiture. Les voitures doivent 

respecter ces règles pour être 

considérées comme "sûres pour la 

course". 

Les règles qui ont un impact 

direct sur les performances du 

véhicule sont généralement 

assorties des sanctions les plus 

lourdes. 

T2.4.2 Si une voiture de course est jugée non conforme à l'une des règles de performance, elle sera INÉLIGIBLE 

pour les prix de la "voiture la plus rapide" et de la "voiture la mieux conçue" : Toutes les règles de performance 

sont surlignées en jaune dans le présent document. 

T2.5 Respect de la réglementation 

T2.5.1 Des points sont déduits en cas de non-respect du règlement technique, conformément aux pénalités définies dans le 

présent document. Les deux voitures de course sont évaluées lors du jugement des spécifications et des points seront 

déduits pour toute infraction sur l'une ou l'autre des voitures. Ces pénalités ne sont appliquées qu'une seule fois, par 

infraction et par voiture. 

Après le jugement initial des spécifications, toute équipe ayant commis des infractions techniques se verra accorder une 

seule séance d'entretien de la voiture d'une durée de 20 minutes. Voir le règlement de la compétition pour plus 

d'informations. Cette règle est clarifiée au moment des compétitions en fonction du pays.
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T2.5.2 Des sanctions proportionnelles seront appliquées aux règlements suivants : 

T3.4, T3.5, T3.6, T3.7, T5.2, T5.6, T7.2, T7.3, T7.4, T7.5, T7.11, T8.6, T8.6.2, T8.6.3, T9.5.1, T9.5.2, T9.5.3, 

T9.5.4 

La pénalité appliquée augmente proportionnellement à la marge de non-conformité avec la dimension 

minimale/maximale absolue en arrondissant la non-conformité à l'unité de mesure complète supérieure 

(1,0 mm ou 1,0 g). La pénalité est appliquée une fois pour chaque unité complète en dehors de la 

dimension minimale/maximale absolue. Par exemple, la pénalité est appliquée une fois pour chaque unité 

complète en dehors de la dimension minimale/maximale absolue : 

 

 
T2.6 Idées de conception et questions relatives au respect de la réglementation  

Les équipes ne sont pas autorisées à demander à F1 in Schools ou à tout officiel ou juge de la compétition, 

avant l'événement, de se prononcer sur la conformité d'une idée de conception avec le présent règlement. 

Toute communication sur le règlement entre les équipes et les ICC ou les enseignants n'a qu'une valeur 

indicative, et les décisions ne seront prises que par les juges officiels lors des compétitions. La conformité de 

la conception au règlement fait partie de la compétition. Comme en Formule 1®, l'innovation est encouragée et 

les équipes de F1 in Schools peuvent également trouver des moyens de créer des caractéristiques de 

conception qui repoussent les limites du règlement afin d'obtenir un avantage concurrentiel supplémentaire. 

T2.7 Mesures 

T2.7.1 Toutes les dimensions et tous les poids sont présentés comme des minimums ou des maximums 

absolus, sauf indication contraire. A titre d'exemple : 

 

 

MIN Weight 

Absolute Min: 50.0g 

MIN Dimension 

Absolute Min: 26.0mm 

MAX Dimension 

Absolute Max: 34.0mm 

50.0g - PASS 26.0mm - PASS 34.0mm - PASS 

49.9g - FAIL 25.9mm - FAIL 34.1mm - FAIL 
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T2.7.2 Mesures dimensionnelles - toutes les dimensions et tous les poids des composants de la 

voiture ne tiennent pas compte de la peinture ou des décalcomanies appliquées. Une série de 

jauges spécialement fabriquées sera utilisée pour vérifier globalement la conformité des 

dimensions. Des outils de mesure précis, tels que des pieds à coulisse, seront ensuite utilisés pour 

contrôler de près toutes les dimensions qui s'avèrent proches des limites dimensionnelles définies 

lors du contrôle initial. IMPORTANT: Certains règlements sont évalués avec une cartouche de course de 8 g 

entièrement insérée dans la chambre de la cartouche. Pour être conforme à ces règlements, la répartition 

statique du poids de la voiture doit être telle que la voiture soit capable de reposer sur ses quatre (4) roues 

sans aucune aide extérieure. 

T2.7.3 Mesures du poids – toutes les mesures de poids seront effectuées à l'aide de la balance 

électronique de compétition calibrée de F1 in Schools. 

T2.8 Bénéfice du doute 

Le président des juges cherchera, le cas échéant, à utiliser le "bénéfice du doute" lorsque l'évaluation de la 

conformité est marginale ou peu claire. Dans cette situation, les équipes se verront accorder le bénéfice du 

doute plutôt qu'une pénalité ferme si une pénalité ne peut être clairement mesurée ou identifiée. 

T2.9 L'esprit du concours 

Les équipes doivent agir dans l'esprit de la compétition, avant et pendant les finales régionales et nationales. 

Toute équipe dont le président des juges estime qu'elle agit en dehors de l'esprit de la compétition peut être 

exclue de certains ou de tous les aspects de la compétition. Par exemple, une équipe qui tente d'abuser du 

règlement technique à son avantage peut, à la discrétion du président des juges, être retirée de la course et 

ne recevoir aucun point pour cette activité. Une équipe jugée antisportive à l'égard d'une autre équipe ou 

d'autres personnes peut être exclue de certaines ou de toutes les zones de jugement. 

L'esprit de la compétition est simple : adopter et respecter les règles et règlements, faire de son mieux pour 

concourir légalement et équitablement, tout en contribuant de manière positive aux finales régionales et 

nationales Faites-vous des amis, créez des relations positives, créez des réseaux professionnels et amusez-

vous. 

T2.10 Originalité des travaux 

F1 in Schools accueille et soutient l'innovation et ne considère pas que le plagiat doive jouer un rôle dans l'une 

des disciplines qui composent la compétition. 

Les équipes concurrentes à tous les niveaux de la compétition qui plagient intentionnellement une partie de 

leur travail d'évaluation nuisent à la crédibilité et à l'intégrité du défi F1 in Schools et à l'esprit de la 

compétition. Lors des Finales, F1 in Schools mettra en œuvre diverses méthodes de détection de l'originalité et 

demandera à toutes les équipes participantes de soumettre une declaration de non plagiat. De plus amples 

détails et les pénalités associées seront expliqués en détail dans le règlement compétition.
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ARTICLE T3 – VOITURE ENTIÈREMENT ASSEMBLÉE 

T3.1 Conception et fabrication – [GENERAL | Pénalité – 5pts chacun] 

T3.1.1 Toutes les voitures de F1 in Schools doivent être conçues et fabriquées à l'aide des technologies de CAO 

(conception assistée par ordinateur) et de FAO (fabrication assistée par ordinateur). Le logiciel de CAO utilisé 

doit permettre la modélisation des pièces en 3D, l'assemblage et le rendu réaliste en 3D. Nous 

recommandons l'utilisation du logiciel Autodesk Fusion 360. Le logiciel de FAO doit permettre aux étudiants 

de simuler les processus d'usinage CNC afin qu'ils puissent en faire la démonstration dans leur portfolio. 

Nous recommandons l'utilisation du logiciel Denford QuickCAM PRO. 

T3.1.2 Le châssis de toutes les voitures F1 in Schools doit être fabriquée avec une CNC ou avec une 

imprimante 3D. 

T3.1.3 Un autocollant holographique officiel F1 in Schools provenant du bloc de modèles officiels F1® pour 

chaque voiture doit être soumis sur la feuille de soumission des éléments du projet lors de l'inscription aux 

Finales (NON OBLIGATOIRE) 

T3.1.4 Les composants individuels des deux voitures de course doivent être conçus avec une géométrie 

identique. 

T3.2 Construction sécurisée [SÉCURITÉ | Penalité – 10pts chacun] 

T3.2.1 Jugement du scrutin - toutes les voitures soumises seront inspectées de près pour s'assurer 

qu'elles sont conçues et construites en toute sécurité pour la course. Si les juges jugent qu'un 

aspect de l'une ou l'autre voiture de course n'est pas sûr pour la course, l'équipe devra effectuer 

des réparations/modifications sur la/les voiture(s). Ces travaux de réparation entraîneront une 

pénalité de 10 points par voiture dangereuse. 

T3.2.2 Pendant la course – Les officiels de la course inspecteront régulièrement les voitures pour 

s'assurer de leur sécurité pendant les courses programmées. Si les officiels jugent qu'une voiture n'est 

pas sûre, une pénalité de 10 points sera imposée à la discrétion du président des juges. L'équipe peut 

réparer la voiture conformément au règlement de la compétition - C10 Réparations et entretien de la 

voiture. 

T3.3 Définitions des composants – [PERFORMANCE | Penalité – 20pts] 

L'ensemble de la voiture doit être composé uniquement des éléments énumérés à l'ARTICLE T1.1. 

T3.4   Largeur totale – [GENERAL | Penalité – 5pts par millimetre] 

    La largeur totale est la largeur maximale de la voiture assemblée, mesurée perpendiculairement au plan de 

référence vertical, entre les bords extérieurs de l'élément le plus large de l'ensemble de la voiture. 

Absolute Min: 65.0mm / Absolute Max: 85.0mm 

T3.5 Hauteur totale – [GENERAL | Penalité – 5pts par millimetre] 

    La hauteur totale est la hauteur maximale de la voiture assemblée, normale au plan de référence vertical, entre 

la surface de la piste et l'élément le plus haut de la voiture. Cette hauteur est mesurée avec une cartouche de 8 

g insérée dans la chambre de la cartouche, la voiture reposant sur ses quatre (4) roues sans aucune aide 

extérieure. 

Absolute Max. 65.0mm 
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T3.6   Poids total – [PERFORMANCE | Penalité – 10pts par gramme] 

Le poids total est le poids de la voiture à l'exclusion de la cartouche à air comprimé. Si le poids de la voiture 

est jugé insuffisant lors de l'inscription ou lors du contrôle technique initial effectué à l'aide de la balance 

officielle de la compétition, la pénalité de points ci-dessus sera appliquée. Aucune voiture ne courra en sous-

poids et du lest sera ajouté sous la voiture à raison de 0,2 g pour chaque 0,1 g de sous-poids. 

Absolute Min: 50.0g 

T3.7 Garde au sol – [GENERAL | Penalité – 10pts par millimetre] 

   La garde au sol est la distance entre la surface de la piste et tout composant de la voiture tel que listé dans T1.1, à 

l'exception des roues. 

Elle est mesurée à la normale de la surface de la piste. Cette mesure est effectuée avec une cartouche de 8 g insérée dans la 

chambre de la cartouche, la voiture reposant sur ses quatre (4) roues sans aucune aide extérieure. 

Absolute Min: 1.5mm 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
T3.8   État pendant la course - [GENERAL | Penalité – 5pts] 

Track clearance 

Absolute Min 1.5mm 

L'ensemble de la voiture doit être conçu de manière à ce qu'aucun élément autre que ceux énumérés au point 

T3.9 ou les cartouches ne soit retiré, remplacé ou ajouté à l'ensemble pendant les épreuves de course. 

T3.9   Composants de rechange [GENERAL] 

Tous les composants de rechange doivent être identiques, en termes de conception et de géométrie, à ceux 

qui sont montés sur la voiture et doivent être présentés avec la voiture lors de l'inscription. Seuls les 

composants de rechange suivants sont autorisés : 

Composants Max Quantité 

Assemblage du cône de nez et de l'aileron avant 2 

 

 

 

 
 

T
3
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o
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l 



F1® in Schools - Professional Class Technical Regulations 2023-2024 

©2023 - F1 in Schools Ltd. Page 22 of 65 25 September 2023 

 

 

 

 

Assemblage de l'aileron arrière 2 

Roues avant 4 

Structure de support des roues avant 2 

Roues arrière 4 

Structure de support des roues arrière 2 
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T3.9.1 Composants présentés – [GENERAL] 

Seuls les composants de remplacement soumis, dont la conception et la géométrie sont jugées identiques à 

celles des voitures, seront autorisés à être utilisés lors des réparations sur la piste ou des révisions après la 

course. 

 

T3.9.2 Composants présentés - [GENERAL | Penalty – 5pts par composant] 

Si d'autres éléments doivent être introduits pour les réparations de la voiture, une pénalité de 5 points sera 

appliquée par élément constitutif. 
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ARTICLE T4 – Châssis 

T4.1 Construction du châssis – [GENERAL | Penalité – 20pts] 

Une seule pièce continue de matériau F1® Model Block ou 3D doit exister à l'arrière du plan de référence A, 

englobant à la fois le "virtual cargo" et la chambre de cartouche à air comprimé. 

T4.2    Virtual cargo – [PERFORMANCE | Penalité – 25pts] 

Le "virtual cargo" doit être entièrement englobé par la carrosserie et être entièrement positionné entre les 

lignes médianes des roues avant et arrière. Le "virtual cargo" doit avoir les dimensions minimales indiquées ci-

dessous, avec sa surface supérieure située symétriquement par rapport au plan de référence vertical et 

positionnée normalement (90 degrés) par rapport à celui-ci. Le "virtual cargo" peut également partager des 

faces communes avec la carrosserie de la voiture. Toutes les dimensions indiquées sont des minima absolus. 
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T4.3   Identification du virtual cargo – [GENERAL | Penalité – 5 pts] 

L'emplacement du virtual cargo et sa conformité DOIVENT être clairement dimensionnés et identifiés par des 

hachures, des ombres ou des couleurs dans les dessins d'ingénierie soumis à l'inspection technique. Veuillez 

vous référer à l'exemple de diagramme ci-dessous, qui montre le virtual cargo clairement mise en évidence en 

rouge : 

 

 

 
T4.4  Halo 

T4.4.1 Halo – [PERFORMANCE | Penalité – 10 pts] 

Le halo (voir l'article T1.21) DOIT être inclus dans la conception de la voiture sans aucune modification des 

dimensions. Le fichier peut être téléchargé à partir de http://www.f1inschools.com/downloads. Voir l'annexe 

ix pour les dimensions détaillées. 

 

Veuillez noter : Le fichier Halo a été mis à jour à la version 2. Suite à de nombreux essais, l'encoche a été 

revue afin d'améliorer les performances de la pièce. Toutes les équipes DOIVENT utiliser Halo V2. 

 

 

 

 

https://www.f1inschools.com/downloads.html
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Cette pièce (V2) comporte désormais un signe distinctif sur la vue en plan.
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T4.4.2 Visibilité du halo vues de face et de profil – [GENERAL | Penalité – 10 pts] 

La visibilité du Halo ne doit pas être physiquement obstruée par un autre élément lorsqu'il est vu de face ou de 

côté. 

 

VUE LATÉRALE 

Vu de côté, tout ce qui se trouve à 

l'intérieur du contour rouge DOIT être 

visible. 

VUE AVANT 

Vu de face, tout ce qui se trouve à 

l'intérieur du contour rouge DOIT être 

visible. 
 

 

 
T4.4.3 Visibilité du halo vue du dessus – [GENERAL | Penalité – 10 pts] 

Le Halo ne doit pas être physiquement obstrué dans la vue en plan, sauf par le casque. 

 

VUE DU DESSUS 

Vu de dessus, tout ce qui se trouve à 

l'intérieur du contour rouge DOIT être 

visible. 
 

 
 

T4.4.4 Hauteur de l'encoche circulaire du halo – [SAFETY | Penalité – 5pts] 

Pour être efficace, le centre de l'encoche circulaire doit être situé à 34,0 mm (±1,0 mm) au-dessus de la 

surface de la piste. Pour ce faire, le fond de la poche du halo doit se trouver à 24,0 mm au-dessus de la piste dans la 

voiture assemblée. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34.0mm ± 1 above track 
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T4.4.5 Test de sécurité du halo – [SAFETY | Penalité – 5pts] 

La voiture étant soutenue par une cartouche d'alimentation, une charge de 1 kg sera suspendue pour donner une 

charge de 2 kg (à revoir) au point de contact sur l'encoche circulaire Halo. 

 

 
T4.5    Casque – [GENERAL | Penalité – 5pts] 

Le casque est une pièce standard conçue par F1 in Schools qui DOIT être incluse dans la conception de la 

voiture sans aucune modification dimensionnelle. Le casque peut être téléchargé en tant que pièce 3D 

universelle à partir du site web de F1 in Schools. Pour obtenir cette pièce et d'autres téléchargements gratuits, 

veuillez consulter le site suivant 

https://www.f1inschools.com/downloads.html 

Le casque peut être fabriqué dans n'importe quel matériau. 
 

 
T4.6 Emplacement du logo F1® in Schools – [GENERAL | Penalty – 5pts] 

Un autocollant du logo F1 in Schools (voir ARTICLE T1.12) doit être entièrement collé sur chaque côté de la 

voiture et être visible à 100% dans la vue latérale correspondante. Les équipes peuvent fabriquer leurs 

propres autocollabts, mais doivent utiliser la maquette fournie par F1 in Schools. 

 

F1® in Schools logo decal 

http://www.f1inschools.com/downloads.html
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T4.7   Numéro de l'équipe – [GENERAL | Penalité – 2pts] 

Après s'être inscrite aux finales régionale et nationale, chaque équipe reçoit son numéro officiel. Celui-ci doit 

être apposé sur la carrosserie de la voiture entre le bord avant du halo et le plan de référence A. Le numéro 

doit être clairement visible dans la vue en plan et la hauteur minimale du texte doit être de 4 mm. Si une 

équipe présente sa voiture sans numéro d'équipe, un numéro sera fourni lors des finales régionales et 

nationales. 

Les équipes peuvent également faire figurer le numéro de l'équipe à un autre endroit de la voiture. 

 Hauteur minimale du texte : 4.0mm 

 
 Hauteur minimale du texte : 4.0mm 

 

 23  

 
T4.8    Epaisseur de l'autocollant – [GENERAL | Penalité – 5pts] 

Il s'agit de l'épaisseur totale de l'autocollant, à l'exclusion des finitions de surface. 

Absolute Max: 0.5mm 
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ARTICLE 5 – CHAMBRE DE LA CARTOUCHE 

T5.1 Diamètre – [SÉCURITÉ | Penalité – 5pts] 

Il s'agit du diamètre de la chambre de la cartouche, mesuré en tout point de sa profondeur minimale. 

Absolute Min: 18.0mm / Absolute Max: 18.5mm 

T5.2 Distance par rapport à la surface de la piste – [GENERAL | Penalité – 5pts par 
millimètre] 

    Cette valeur est mesurée avec une cartouche de 8 g insérée dans la chambre, du centre arrière de la 

cartouche de l'unité de puissance jusqu'à la surface de la piste, mesurée à la normale de la surface de la piste. 

Cette valeur est mesurée avec une cartouche de 8 g insérée dans la chambre de la cartouche, la voiture étant 

posée sur ses quatre (4) roues sans aucune aide extérieure. 

Absolute Min: 30.0mm / Absolute Max: 40.0mm 
 
 

 

 

T5.3 Profondeur – [SÉCURITÉ | Penalité – 5pts] 

La profondeur de la chambre est mesurée parallèlement au plan de référence vertical à n'importe quel endroit de la 

circonférence de la chambre, de l'ouverture à l'extrémité de la chambre. 

Absolute Min: 45.0mm / Absolute Max: 58.0mm 

T5.4   Angle maximal de la chambre – [SÉCURITÉ | Penalité – 5pts] 

L'angle maximal absolu de la chambre, parallèle à la surface de la piste. Cet angle est mesuré avec une 

cartouche de 8 g insérée dans la chambre de la cartouche, la voiture étant posée sur ses quatre (4) roues 

sans aucune aide extérieure. 

Absolute Min: -3° Absolute Max: 3° 

T5.5 Zone de sécurité de la chambre – [SÉCURITÉ | Penalité – 10pts] 

Une zone de sécurité d'une épaisseur minimale de 3,0 mm doit être maintenue autour du volume minimal de 

la chambre. La zone de sécurité de la chambre et la connexion au châssis de la voiture seront évaluées et, si 

elles sont inférieures à l'épaisseur minimale, elles pourront être considérées comme un problème de sécurité à 

la discrétion du juge, voir l'ARTICLE T3.2. 

IMPORTANT: la totalité de la circonférence et de la profondeur de la chambre de la cartouche de l'unité 

motrice ne doit être coupée par aucun objet. 

Absolute Min: 3.0mm 

T5.5 Zone de 

sécurité de la 

chambre 

 

(La chambre de la cartouche doit être exempte de toute peinture)
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T5.6 Visibilité de la cartouche à air comprimé – [PERFORMANCE | Penalité – 

10pts par millimètre]
 

 

Lorsqu'elle est complètement insérée, la cartouche de l'unité de puissance doit dépasser d'au moins 5,0 mm de 

l'arrière de la voiture et être visible dans son intégralité lorsqu'elle est vue radialement autour de l'axe central 

longitudinal de la cartouche. 

Absolute Min: 5.0mm 
 

 

T5.6: 5.0mm Minimum protrusion in top, bottom and side view 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Power unit cartridge 
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ARTICLE T6 – GUIDES DE LIGNE D'ATTACHE 

T6.1 Emplacement – [SÉCURITÉ | Penalité – 10pts] 

Chaque voiture ne doit avoir que deux (2) guides de ligne d'attache solidement fixés, l'un sur ou jusqu'à 10,0 

mm devant l'axe central de l'essieu avant et l'autre sur ou jusqu'à 10,0 mm derrière l'axe central de l'essieu 

arrière de la voiture. La ligne d'attache de la piste ne doit passer qu'à travers les deux guides de ligne d'attache 

pendant la course. 

 

10mm 10mm 

 

T6.2 Dimension interne – [SÉCURITÉ | Penalité – 5pts] 

Il s'agit de la mesure interne minimale et maximale de l'ouverture à l'intérieur du guide, par laquelle passe la ligne 

d'attache. Cette mesure sera effectuée à l'aide d'un outil de 3,5 mm et/ou 6,0 mm de diamètre. 

Absolute Min: 3.5mm / Absolute Max: 6.0mm 
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T6.3   Guide de sécurité pour la ligne d'attache – [SÉCURITÉ | Penalité – 10pts] 

Les trous des guides doivent être complètement fermés pour éviter que la ligne d'attache ne glisse pendant la 

course. La construction des guides de ligne d'attache sera examinée de près en ce qui concerne la sécurité, 

veuillez vous référer à l'ARTICLE T3.2 pour plus d'informations. Les guides doivent être robustes afin d'éviter 

que leur diamètre ou leur forme ne change pendant la course. Le test des guides ci-dessous sera effectué 

pendant les vérifications techniques. Un poids de 200g sera suspendu à chaque guide de ligne d'attache pour 

vérifier que les guides sont solidement fixés à la voiture et qu'ils ne présentent aucun danger pour la course. 
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ARTICLE T7 – ROUES ET STRUCTURES DE SUPPORT DES 

ROUES 

T7.1 Nombre et emplacement – [GENERAL | Penalité – 25pts] 

La voiture doit comporter quatre (4) roues cylindriques, deux (2) au maximum à l'avant et deux (2) au 

maximum à l'arrière. Les roues opposées doivent avoir un axe central commun. 

T7.2 Distance entre les roues opposées – [PERFORMANCE | Penalité – 2.5pts par 

   millimètre par axe] 

Il s'agit de la distance la plus intérieure des éléments rotatifs de la roue (autre qu'un essieu rotatif) entre les 

deux (2) roues opposées, mesurée parallèlement à la surface de la voie. 

T7.2.1 Essieu avant - Absolute Min: 38.0 mm 

T7.2.2 Essieu arrière - Absolute Min: 30.0 mm 

 
 

T7.2.2 Essieu arrière : 

Distance intérieure entre 

roues tournantes opposées 

 

 

 

 

 

T7.2.1 Essieu avant 

Distance intérieure 

entre les roues 

tournantes 

opposées 

 

 
 

T7.3 Empattement – [PERFORMANCE | Penalité –5pts par millimètre] 

    L'empattement du véhicule est la distance entre l'axe des roues avant et arrière, vue de côté. 

Absolute Min: 120.0mm / Absolute Max: 140.0mm 
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T7.4 Largeur de contact de la piste – [PERFORMANCE | Penalité – 2.5pts par 

millimètre par    roue] 

Elle est mesurée le long de la surface de la roue qui est en contact permanent avec la surface de la piste, 

à l'exclusion de tout chanfrein ou filet. 

T7.4.1 Front wheels - Absolute Min: 13.0mm 

T7.4.2 Rear wheels - Absolute Min: 17.0mm 

T7.5: Diameter T7.4: Track contact width 

(excluding chamfer / fillet) 
 

 
 

 
T7.5 Diamètre – [PERFORMANCE | Pénalité – 2.5pts par millimetre par roue] 

    Il s'agit du diamètre de la roue mesuré sur la surface de roulement de la largeur minimale de contact avec la voie. 

Absolute Min: 28.0mm / Absolute Max: 32.0mm 

T7.6 Contact avec la piste – [PERFORMANCE | Penalité – 2.5pts par roue] 

Les quatre (4) roues doivent toucher la surface de piste en même temps sur toute la largeur de contact de la 

piste, mesurée avec une cartouche d'unité de puissance complète insérée avec la voiture assise sur les quatre 

(4) roues sans aide extérieure. Le contact avec la piste doit être maintenu avant le lancement de la voiture et 

pendant la course. 

T7.7 Surface roulante – [PERFORMANCE | Penalité – 2.5pts par roue] 

Le diamètre de la roue doit être constant sur toute la largeur de contact de la piste. (c'est-à-dire qu'aucun élément 

ressemblant à une bande de roulement n'est autorisé) 

T7.8 Rotation – [PERFORMANCE | Penalité – 5pts par roue] 

Les quatre (4) roues doivent tourner librement autour de leur axe central pour faciliter le mouvement vers 

l'avant de la voiture pendant la course. Le juge du scrutin doit être en mesure de valider cela avec un effort 

raisonnablement minime, en utilisant un test d'inclinaison de 2° pendant les vérifications techniques. 

Absolute Max: 2° 

 

TRACK 
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T7.9 Visibilité dans les vues de dessus et de dessous – [PERFORMANCE] 

La visibilité de toutes les roues ne doit pas être physiquement masquée par un quelconque composant de la voiture dans 

les vues en hauteur et en contre-plongée de la voiture. Le châssis ou tout autre élément de la voiture ne doit pas se trouver 

à l'intérieur des dimensions illustrées ci-dessous. Ces dimensions doivent être comprises entre les bords intérieurs de la 

largeur de contact de chaque roue avec la piste et l'extrême largeur de l'ensemble de la voiture, avec une hauteur de 65,0 

mm par rapport à la surface de la piste. Cette hauteur est mesurée parallèlement au plan de référence vertical et à la 

surface de la piste. Veuillez également vous référer aux points T8.6 et T9.6 - Flux d'air dégagé. 

Règlement Emplacement Dimension Penalité 

T7.9.1 Devant les roues avant Absolute Min: 5.0mm 2.5pts 

T7.9.2 Derrière les roues avant Absolute minimum dimensions on diagram below 5pts 

T7.9.3 Devant les roues arrière Absolute minimum dimensions on diagram below 5pts 

T7.9.4 Derrière les roues 

arrière 

Absolute Min: 5.0mm 2.5pts 

Les outils de contrôle utilisés pour définir ces dégagements seront fabriqués aux dimensions illustrées ci-dessous. 
T7.9.1    
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T7.10 Visibilité sur les côtés – [PERFORMANCE | Penalité – 10pts par roue] 

La visibilité de toutes les roues ne doit pas être physiquement masquée par un quelconque composant de la voiture, à l'except ion 

de tout système de support de roue, dans les vues latérales de la voiture. 

 

Systèmes externes de support de roue tels que les enjoliveurs 

 

T7.11 Visibilité en vue frontale – [PERFORMANCE | Penalité – 10pts par millimètre] 

    La visibilité des roues avant dans la vue avant de la voiture ne peut être physiquement obstruée qu'à une hauteur de 20,0 

mm par rapport à la surface de la piste. Cette hauteur est mesurée avec une cartouche de 8 g insérée dans la chambre de 

la cartouche, la voiture étant posée sur ses quatre (4) roues sans aucune aide extérieure. 

Absolute Max: 20mm 
 

 
T7.11: Visibilité 

frontale 

physiquement 

obstruée jusqu'à un 

maximum de 20,0 

mm 

 

20.0mm 
 
 
 

T7.12 Support de roue – [GENERAL | Penalité – 5pts chacun] 

T7.12.1 Systèmes de support de roue : Les systèmes de support de roue ne peuvent exister que dans le volume 

cylindrique généré par le diamètre des deux (2) roues opposées. Se référer à l'ARTICLE T3.8 Dégagement de la piste 

Volume cylindrique généré par les roues opposées. 

T7.12.2 Identification des systèmes de support de roue : Les surfaces définissant les structures de 

support des roues DOIVENT être dimensionnées et identifiées clairement par des hachures, des ombres 

ou des couleurs dans les dessins d'ingénierie soumis au contrôle technique. (Les lignes de construction sont 

acceptables pour définir les limites entre composants tels que le cône de nez et les structures de soutien de  
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l'aile). Reportez-vous également à la définition de l'ARTICLE T1.15 pour obtenir des conseils sur l'annotation de ces 

caractéristiques dans vos dessins d'ingénierie. 

T7.13 Test de sécurité des roues [SÉCURITÉ | Penalité – 2.5pts par roue] 

Afin de prévenir le détachement des roues pendant les courses et d'encourager les bonnes pratiques 

d'ingénierie, un test de sécurité des roues sera effectué. 

Les roues doivent être robustes afin d'éviter que leur diamètre ou leur forme ne change pendant la course. Le test de roue 

ci-dessous sera effectué lors des vérifications techniques. Un poids de 100 g sera suspendu à chaque roue.
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ARTICLE T8 – LE NEZ, L'AILE AVANT ET LES 

STRUCTURES DE SOUTIEN DE L'AILE 

T8.1 Identification du nez, de l'aileron avant et de la structure de support de 

l'aileron – [GENERAL | Penalty – 5pts] 

Les surfaces définissant le nez, les ailes avant et les structures de support des ailes doivent être dimensionnées et 

identifiées clairement par des hachures, des ombres ou des couleurs dans les dessins d'ingénierie soumis aux 

vérifications techniques. (Des lignes de construction clairement identifiées sont acceptables pour définir les limites entre 

les composants tels que le cône de nez et la structure de support de l'aileron). Reportez-vous également à la définition de 

l'ARTICLE T1.15 pour obtenir des conseils sur l'annotation de ces caractéristiques dans vos dessins d'ingénierie. 

T8.2 Dimension de l'assemblage du cône de nez - [GENERAL | Penalité – 5pts chacun] 

Il est mesuré devant et parallèlement au plan de référence A, à l'extrême avant de la voiture 

entièrement assemblée. À partir du plan de référence A, le débordement du nez avant est de 30 

mm au minimum et de 40 mm au maximum. 

Absolute Min: 30.0mm / Absolute Max: 40.0mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

T8.3   Description et emplacement des ailes avant – [General | Penalty – 5pts] 

La conception de la voiture doit ressembler à celle d'une vraie F1 grâce à l'inclusion d'un ou de plusieurs 

ailerons sur le nez de la voiture et d'un aileron à l'arrière de la voiture. Chaque section d'aile doit avoir un bord 

d'attaque et un bord de fuite sur toute son envergure. Se référer à la définition de l'ARTICLE T1.5. 

T8.4   Construction et rigidité de(s) l'aile(s) avant – [General - Penalty – 5pts] 

Le nez, l'aileron ou les ailerons avant et toutes les structures de soutien peuvent être fabriqués à partir de 

n'importe quel matériau distinct. La dimension de l'envergure de l'aileron doit rester inchangée pendant les 

courses. (c'est-à-dire que les ailes doivent être rigides et que le juge est libre d'en décider).

 

 

16mm  R
e

f 
P

la
n

e 
A

 



F1® in Schools - Professional Class Technical Regulations 2023-2024 

©2023 - F1 in Schools Ltd. Page 41 of 65 25 September 2023 

 

 

 
 

 

T8.5    Emplacement de l'aile avant et de la structure de support de l'aileron – [General - 
Penalité – 10pts] 

L'ensemble de l'aile (des ailes) avant et toute structure de support ainsi que le cône de nez doivent être en 

avant du plan de référence A et pas plus de 25,0 mm au-dessus de la surface de la piste lorsqu'ils sont vus en 

élévation latérale. 

Absolute Max height: 25.0mm 
 

Centre line of front wheel 

Reference plane A 

 

 

25.0mm 

 

Track surface 

Centre line of front wheel 
Reference plane A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T8.5: Emplacement de l'aileron avant et de la structure de support de l'aile, surligné en vert.
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T8.6   Dimensions de l'aileron avant – [PERFORMANCE] 

    T8.6.1 Dimensions de l'aileron avant - [PERFORMANCE | Penalité – 2pts par millimètre] 

L'envergure de l'aileron avant sera mesurée perpendiculairement au plan de référence vertical le long du bord 

d'attaque, du bord de fuite, de la surface supérieure et de la surface inférieure de l'aile, la plus courte étant 

considérée comme l'envergure maximale. Lorsque l'envergure de l'aileron avant est coupée par une autre 

partie de la voiture, l'envergure totale est la somme d'un maximum de deux (2) segments d'aile, qui ne doivent 

pas être inférieurs à 25,0 mm chacun. (voir illustration ci-dessous) 

Absolute Min: 25.0mm x 2 = 50.0mm or 50.0mm x 1 = 50.0mm 
 

Min 25mm Min 25mm 

Min 25mm Min 25mm 
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Thickness 

 
 

 

    T8.6.2 Distance entre les ailes - [PERFORMANCE | Penalité – 1pt par millimètre] 

Les dimensions minimales et maximales de la corde de l'aileron avant doivent exister sur toute l'envergure de 

l'aile existante. La corde est la distance entre le bord d'attaque et le bord de fuite d'un maximum de trois 

éléments qui doivent se chevaucher ; elle est mesurée parallèlement au plan de référence vertical et 

normalement à la surface de la piste. La conformité de la corde de l'aile avant ne dépend pas de l'envergure. 

Les ailes à palettes multiples doivent se chevaucher. (Voir l'illustration ci-dessous et l'annexe v)  

Absolute Min: 15.0mm / Absolute Max: 25.0mm 
 
 

 
 
 

 

Trailing edge 

 

 

 Track  

 

 

 

Trailing edge 

 

 

 Track  

 

T8.6.3 Épaisseur de l'aileron avant - [PERFORMANCE | Penalité – 1pt par millimètre] 

Les dimensions minimales et maximales de l'épaisseur de l'aile doivent être respectées dans toute l'envergure existante de 

l'aile et en un point de la corde existante. La conformité de l'épaisseur de l'aile avant ne dépend pas de l'envergure et/ou 

de la corde.. (voir illustration ci-dessous) 

Absolute Min: 2.0mm / Absolute Max: 6.0mm 

 

Callipers external Jaws. 

 

 

 

Vertical 

Plane 

 

 

 

Vertical 

Plane 

 



F1® in Schools - Professional Class Technical Regulations 2023-2024 

©2023 - F1 in Schools Ltd. Page 44 of 65 25 September 2023 

 

 

 

 

T8.7 Aile avant : flux d'air dégagé - [PERFORMANCE | Penalité – 5pts] 

Le(s) aileron(s) avant, mesuré(s) sur sa/leur portée minimale existante, doit/doivent avoir un minimum de 5,0 mm 

d'espace libre d'air par rapport à toute autre partie de la voiture ou de la surface de la piste, mesuré normalement à 

partir de n'importe quelle partie de la surface de l'aileron. Absolute Min: 5.0mm 

(Pour tenir compte des arrondis d'angle à l'endroit où une aile rejoint une structure de support, on vérifiera avec 

une bille sphérique de 5,0 mm de diamètre à l'extrémité d'une tige de 2 mm de diamètre). 

 

5.0mm diameter spherical ball 2mm diameter rod 
 
 

 

 

 

 
Single Vane 

 
Multi Vane 

 
 
 
 
 
 

 
5mm Clear airflow 

 
 
 
 
 
 

 
5mm Clear airflow 

5mm Spherical ball 

 
 
 
 
 

5mm Clear airflow 

   5mm Spherical 

 
 
 
 

 
5mm Clear airflow 

 
 
 
 

5mm Clear airflow 

 
 
 
 
 
 
 

 
5mm Clear airflow 
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T8.8   Visibilité de l'aileron avant – [PERFORMANCE | Penalité – 10pts] 

La visibilité de l'aile ou des ailes avant ne doit pas être physiquement obstruée par un autre élément lorsqu'elle 

est vue de face. 

 

 

 

 

 

La visibilité de l'aileron avant n'est 

pas physiquement obstruée en vue 

de face. 

 

 

 

 

 

T8.9     Épreuve de remplacement du cône de nez (facultatif - finale nationale UNIQUEMENT) 

[GENERAL] Le défi de l'assemblage du cône de nez remplaçable est un défi facultatif qui consiste pour 

une équipe à être capable de retirer et de remplacer complètement l'assemblage du cône de nez de la 

voiture en moins de 60 secondes. La démonstration devra être faite sur l'une des deux voitures et 

enregistrée lors de la présentation de la voiture. Les changements de nez les plus rapides seront nominés 

pour le prix du changement de nez le plus rapide. De plus amples informations seront incluses dans le 

règlement de la compétition 2023/24. 

Maximum time to change the nose cone assembly – 60 seconds. 
 
 

Exemple de cône de nez
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ARTICLE T9 – Aile arrière et structures de support de l'aileron. 

T9.1      Identification de l'aile arrière et de la structure de support de l'aileron – [General  – 

Penalité  – 5pts] Les surfaces définissant l'aile arrière et la (les) structure(s) de support de l'aileron doivent 

être dimensionnées et identifiées clairement par des hachures, des ombres ou des couleurs dans les dessins 

techniques soumis au contrôle technique. (Des lignes de construction clairement identifiées sont acceptables pour définir 

les limites entre les composants tels que la carrosserie et les structures de support des roues). Reportez-vous également à la 

définition de l'ARTICLE T1.15 pour obtenir des conseils sur l'annotation de ces caractéristiques dans vos dessins techniques. 

T9.2 Description et emplacement de l'aile arrière – [General - Penalité – 5pts] 

La conception d'une voiture F1 in Schools doit ressembler à celle d'une vraie F1 grâce à l'inclusion d'un aileron 

à l'arrière de la voiture. Pour être considérée comme une section d'aile, elle doit avoir un bord d'attaque et un 

bord de fuite sur toute l'envergure requise. Se référer à la définition de l'ARTICLE T1.5 

T9.3   Construction et rigidité de l'aile arrière – [General Penalité – 5pts] 

L'aileron arrière et toutes les structures de soutien peuvent être fabriqués à partir de n'importe quel matériau 

distinct. La dimension de l'envergure de l'aile doit rester inchangée pendant les courses (c'est-à-dire que les ailes doivent 

être rigides et que le juge peut décider librement). 

T9.4   Emplacement de l'aile arrière et de la structure de support de l'aile – [General – 
Penalité – 10pts] 

L'ensemble de l'aile arrière et de toute structure de soutien doit se trouver à l'arrière du plan de référence B. 

T9.4.1 Longueur arrière Il est mesuré à l'arrière et parallèlement au plan de référence B à l'extrême 

arrière de la voiture entièrement assemblée. À partir du plan de référence B, le porte-à-faux de 

l'aile arrière et de la structure de soutien de l'aile est au minimum de 30,0 mm et au maximum de 

40,0 mm. 

Absolute Min: 30.0mm / Absolute Max: 40.0mm 

T9.4.2 Hauteur arrière Il est mesuré à l'arrière du plan de référence B, au point le plus élevé de la 

voiture entièrement assemblée par rapport à la surface de la piste. 

Absolute Max: 65.0mm 

 

Overhang length 

Min: 30.0mm 

 

 

 

 

 

Overhang height 

Max: 65.0mm 
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T9.5   Dimensions de l'aileron arrière – [PERFORMANCE] 
 

   T9.5.1 Envergure de l'aileron arrière - [PERFORMANCE | Penalité - 2pts par millimètre] 

L'envergure de l'aileron arrière sera mesurée perpendiculairement au plan de référence vertical le long du bord 

d'attaque, du bord de fuite, de l'extrados et de l'intrados de l'aile, l'envergure la plus courte étant considérée comme 

l'envergure maximale. L'aile arrière doit avoir une envergure unique et ininterrompue d'au moins 50,0 mm. (voir 

illustration ci-dessous) 

Absolute Min: 50.0mm 
 

Vertical reference plane 

Multi Vane 

Rear wing span 

 

Single Vane 

Rear wing span 

 

 

 

 

 

 

 

 

T9.5.2 Envergure de l’aile arrière- [PERFORMANCE | Penalité - 1pt par millimètre] 

 Les dimensions minimales et maximales de la corde de l'aile arrière doivent exister sur toute l'envergure de l'aile. La corde  

est la distance entre le bord d'attaque et le bord de fuite d'un maximum de deux éléments qui doivent se chevaucher ; elle 

est mesurée parallèlement au plan de référence vertical et normalement à la surface de la piste. La conformité de la corde 

de l'aile arrière ne dépend pas de l'envergure. Les ailes à palettes multiples doivent se chevaucher. (Voir l'illustration ci-

dessous et l'annexe v) Absolute Min: 15.0mm / Absolute Max: 25.0mm 

 
 
 

Chord Vertical 

reference 

plane 
 

Chord 

 

 

 

 

 
Vertical 

reference 

plane

 

Chord Chord 
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T9.5.3 Épaisseur de l'aileron arrière - [PERFORMANCE | Penalité - 1pt par millimètre] 

Les dimensions minimales et maximales de l'épaisseur de l'aileron doivent être respectées dans toute 

l'envergure existante de l'aile et en un point de la corde existante. La conformité de l'épaisseur de l'aile arrière 

ne dépend pas de l'envergure et/ou de la corde. (voir illustration ci-dessous) 

Absolute Min: 2.0mm / Absolute Max: 6.0mm 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Thickness 

 
 
 
 
 
 
 
 

    T9.5.4 Écart de hauteur de l'aileron arrière - [GENERAL | Penalité - 1pt par millimètre] 

La variation maximale de l'écart de hauteur par rapport au point le plus haut de l'aile est de 15 mm. Mesuré le long 

de l'envergure minimale de la surface supérieure de l'aile. Absolute maximum height deviation: 15.0mm 

 
Height Deviation: Max 15.0mm 
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T9.6   Aile arrière à flux d'air libre – [PERFORMANCE | Penalité – 5pts] 

L'aileron arrière, mesuré sur sa portée existante, doit avoir un minimum de 5,0 mm d'espace d'air libre par rapport à 

toute autre partie de la voiture ou de la surface de la piste, mesuré normalement à partir de n'importe quelle partie 

de la surface des ailes. autre partie de la voiture ou de la surface de la piste, mesuré normalement à partir de 

n'importe quelle partie de la surface de l'aile. Absolute Min: 5.0mm 

 (Ceci sera vérifié avec une bille sphérique de 5,0 mm de diamètre à l'extrémité d'une tige de 2 mm de diamètre). 

5.0mm diameter spherical ball 2mm diameter rod 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Single Vane 

 
Double Vane 

 

 

5mm Clear airflow 

 
 

5mm Clear airflow 

 

5mm Clear airflow 
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T9.7 Visibilité de l'aile arrière – [PERFORMANCE | Penalité – 10pts] 

La visibilité de l'aileron arrière ne doit pas être physiquement obstruée par un autre élément lorsqu'il est vu de 

face. 

 

 

 

 
 

Visibility of rear wing not 

physically obstructed in front 

view 

 

 

 

 

Illustrations pour T8 et T9 ci-dessous : 

(Voir l'annexe iii pour plus de détails, d'exemples et de sanctions concernant l'envergure, la corde et l'épaisseur de l'aile). 

 

 
(Illustrated here 

as 1 x 50mm 

single span) 

(Illustrated here 

as 2 x 25mm 

span segments) 

 
 
 

ARTICLE T10 – Composants additionnels 

T10.1 Description et emplacement [GENERAL] 

Seule la cartouche à air comprimé, positionnée par les officiels de la course, est autorisée à entrer en contact 

avec les nacelles de lancement et/ou les voitures avant et/ou pendant la course. Tout outil d'alignement de 

la voiture doit être approuvé par les officiels de la course avant d'être utilisé. Veuillez également vous référer 

au règlement compétition. 
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ANNEXE – AUTRES INFORMATIONS ET 

ILLUSTRATIONS 

i. Systèmes de départ et d’arrivée  

Le système de départ est conçue pour se situer au centre de chaque couloir de la piste. 

La distance entre l'axe de l'émetteur et la surface de la piste sur les deux voies est d'environ 7 mm. 

 

Light beam 
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ii. Dimensions du model block F1 in Schools 

Ci-dessous : projection orthographique du model block F1®. Toutes les dimensions sont indiquées en millimètres 

 

Ce composant peut être téléchargé en tant que pièce 3D universelle à partir du site Web F1 in Schools. Pour 

obtenir cette pièce et d'autres téléchargements gratuits, veuillez consulter le site 

suivanthttps://www.f1inschools.co.uk/downloads.html 

 
 

http://www.f1inschools.co.uk/downloads.html
http://www.f1inschools.co.uk/downloads.html
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iii. Exemples de conformité des ailes avant 

Le tableau suivant montre comment les points de pénalité sont attribués pour les dimensions de 

l'envergure, de la corde ou de l'épaisseur de l'aile avant qui ne sont pas conformes aux spécifications 

énoncées dans le document  T8.5.1, T8.5.2 and T8.5.3. 

Il ne s'agit pas d'une liste exhaustive de toutes les configurations d'ailerons possibles. 

 

Exemples d'ailes avant - à une seule aile 
T8.5.1 

Span 

-2pts per mm 

T8.5.2 

Chord 

-1pts per mm 

T8.5.3 

Thickness 

-1pts per mm 

 

Remarques 

 
 

 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

L'envergure de l'aile est 

divisée par un support 

central unique. 

 

Les segments de l'envergure de 

l'aile sont d'une longueur 

minimale PASS 

 

La corde de l'aile est 

minimale sur toute la portée 

existante. PASS. 

 

L'épaisseur de l'aile est 

minimale sur toute l'envergure 

existante de l'aile et en un point 

de la corde existante. PASS. 

 

 

 

 

 

 
FAIL 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

L'envergure des ailes est divisée 

par le nez. 

 

Les segments d'envergure 

sont inférieurs à la longueur 

minimale au bord de fuite 

(arrière de l'aile). FAIL 

 

La corde de l'aileron est 

minimale sur toute la portée 

existante. PASS. 

 

L'épaisseur de l'aileron est 

minimale sur toute l'envergure 

existante de l'aile et en un point 

de la corde existante. PASS. 
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PASS 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
FAIL 

 
L'envergure des ailes est divisée 

par le nez. 

 

Les segments de l'envergure de 

l'aile sont d'une longueur 

minimale PASS 

 

La corde de l'aile est 

minimale sur toute la portée 

existante. PASS. 

 

L'épaisseur de l'aile est 

inférieure au minimum 

FAIL. 

Exemples d'ailes avant - Ailes multiples 
T8.5.1 

Span 

-2pts per mm 

T8.5.2 

Chord 

-1pts per mm 

T8.5.3 

Thickness 

-1pts per mm 

 

Remarques 

 

 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
FAIL 

 

 

 

 
PASS 

L'envergure de l'aile est 

divisée par un support central 

unique. 

 

Les segments de l'envergure de 

l'aile sont de longueur 

minimale (25 mm + 25 mm) 

PASS 

 

La corde de l'aile est 

minimale sur toute 

l'envergure existante, mais 

les ailes à plusieurs volets ne 

se chevauchent pas. FAIL. 

 

L'épaisseur de l'aile est 

minimale sur toute l'envergure 

existante de l'aile et en un point 

de la corde existante. PASS. 

 

 

 

 

 

 
FAIL 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

L'envergure de l'aile est divisée 

par un support central unique. 

 

Les segments d'envergure 

sont inférieurs à la longueur 

minimale au bord de fuite 

(arrière de l'aile). FAIL 

 

La corde de l'aile est 

minimale sur toute la portée 

existante. PASS. 

 

L'épaisseur de l'aile est 

minimale sur toute l'envergure 

existante de l'aile et en un 

point de la corde existante. 

de la corde existante PASS. 



F1® in Schools - Professional Class Technical Regulations 2023-2024 

©2023 - F1 in Schools Ltd. Page 57 of 65 25 September 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
FAIL 

L'envergure de l'aile est divisée 

par un support central unique. 

 

Les segments de l'envergure de 

l'aile sont de longueur 

minimale (25 mm + 25 mm), 

donc PASS 

 

La corde de l'aile est 

minimale sur toute la portée 

existante. PASS. 

 

L'épaisseur de l'aile est 

supérieure à la limite maximale 

FAIL. 
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iv. Exemples de conformité des ailes arrière 

Le tableau suivant montre comment les points de pénalité sont attribués pour les dimensions de l'envergure, 

de la corde ou de l'épaisseur de l'aile arrière qui ne sont pas conformes aux spécifications énoncées dans le 

document T9.5.1, T9.5.2, T9.5.3, T9.5.4: 

Il ne s'agit pas d'une liste exhaustive de toutes les configurations d'ailes possibles. 

 

Exemples d'ailes arrière - à une seule aile 

T9.5.1 

Span 

-2pts per 

mm 

T9.5.2 

Chord 

-1pt per 

mm 

T9.5.3 

Thickness 

-1pt per 

mm 

T9.5.4 

Deviation 

-1pt per 

mm 

Remarques 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 
PASS 

 

 

 
PASS 

 

 

 
PASS 

 

L'envergure de l'aile est à la longueur 

minimale PASS. 

 

La corde de l'aile est minimale sur toute la 

portée existante PASS. 

 

L'épaisseur de l'aile est minimale sur 

toute l'envergure existante de l'aile et en 

un point de la corde existante. PASS. 

 

La déviation de l'aile arrière est inférieure 

au maximum PASS. 

 

 

 

 

 
 

PASS 

 

 

 
 

PASS 

 

 

 
 

FAIL 

 

 

 
 

PASS 

 
L'envergure de l'aile est la longueur 

minimale PASS. 

 

La corde de l'aile est minimale sur toute la 

portée existante PASS. 

 

L'épaisseur de l'aile est supérieure à la 

valeur maximale FAIL. 

 

La déviation de l'aile arrière est inférieure 

au maximum PASS. 

 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 
FAIL 

 

 

 
PASS 

 

 

 
FAIL 

 

L'envergure de l'aile est la longueur 

minimale PASS. 

 

La corde de l'aile est inférieure à la 

longueur minimale FAIL. 

 

L'épaisseur de l'aile est minimale sur 

toute l'envergure existante de l'aile et en 

un point de la corde existante. PASS. 

 

La déviation de l'aile dépasse la hauteur 

maximale FAIL. 
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Exemples d'ailes arrières - Ailettes multiples 

T9.5.1 

Span 

-2pts 

per mm 

T9.5.2 

Chord 

-1pt per 

mm 

T9.5.3 

Thickness 

-1pt per 

mm 

T9.5.4 

Deviation 

-1pt per 

mm 

Remarques 

 

 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

 

L'envergure de l'aile est la 

longueur minimale PASS. 

 

La corde de l'aile est minimale sur 

toute la portée existante PASS. 

 

L'épaisseur de l'aile est minimale 

sur toute l'envergure existante de 

l'aile et en un point de la corde 

existante PASS. 

 

La déviation de l'aile est 

minimale sur toute la portée 

existante PASS. 

 

 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
FAIL 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
PASS 

L'envergure de l'aile est la 

longueur minimale PASS. 

 

La corde de l'aile est minimale sur 

toute l'envergure existante, mais 

les ailes à plusieurs volets ne se 

chevauchent pas. FAIL. 

 

L'épaisseur de l'aile est minimale 

sur toute l'envergure existante de 

l'aile et en un point de la corde 

existante PASS. 

 

La déviation de l'aile est 

minimale sur toute la portée 

existante. PASS. 
 

 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
FAIL 

 

 

 

 
PASS 

 

 

 

 
FAIL 

 
L'envergure de l'aile est la 

longueur minimale PASS. 

 

La corde de l'aile est inférieure à 

la longueur minimale FAIL. 

 

L'épaisseur de l'aile est minimale 

sur toute l'envergure existante de 

l'aile et en un point de la corde 

existante PASS. 

 

La déviation de l'aile dépasse la 

hauteur maximale FAIL. 
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v. Chevauchement des ailes 

Explication du chevauchement des ailes : 
 

 

Comment vérifier s'il existe un espace entre les éléments : 

Pe
rp

en
d
ic

u
la

r 
to

 t
h

e 
tr

ac
k
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vi. Dimensions officielles de la cartouche à air comprimé 

Ce composant peut être téléchargé en tant que pièce 3D universelle à partir du site Web F1 in Schools. Pour 

obtenir cette pièce et d'autres téléchargements gratuits, veuillez consulter le site suivant 

https://www.f1inschools.co.uk/downloads.html 

 

 

 
 

 

 

 

Poids total de la cartouche compétition  : entre : 28.9g et 29.4g 

 
vii. Dimensions du système de décélération de la voiture 

Le diagramme suivant montre les dimensions importantes du système officiel de décélération de la voiture F1 in Schools, 

qui sera disponible lors des finales régionales et nationales. 

Les dimensions indiquées précisent l'espacement relatif entre les brosses intégrées et la surface de la piste. Remarque : 

les équipes ont la possibilité d'utiliser leur propre système de décélération de voiture. Veuillez consulter le règlement de 

la compétition pour plus de détails. 

 

http://www.f1inschools.co.uk/downloads.html
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viii. Exemple voiture d’une équipe championne du monde 

Remarque : le règlement correspond au règlement technique de 2021. 
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ix. Dessins du halo 

Pour accueillir le "Halo", votre voiture devra être équipée d'une poche découpée aux dimensions indiquées 

dans le dessin ci-dessous à l'aide d'un outil à bec sphérique de 6,35 mm (1/4") ou plus petit, à une 

profondeur de 3,175 mm. Le centre de l'encoche circulaire du Halo pour le dispositif de ralentissement se 

trouve exactement à 10,0 mm au-dessus du fond de la poche. Pour être efficace, le centre de l'encoche 

circulaire doit être situé à 34,0 mm ±1,0 mm au-dessus de la surface de la voie. Pour ce faire, le fond de la 

poche doit se trouver à 24,0 mm au-dessus de la piste dans la voiture assemblée. Utilisez les dimensions des 

diagrammes ci-dessous pour vérifier que vous avez fabriqué votre Halo correctement. 
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Veuillez-vous assurer que vous avez 

également lu le règlement compétition 

 
 
 

 
Pour obtenir des précisions sur les règlements techniques et de compétition officiels, veuillez 

nous envoyer un courriel à l'adresse contact@f1inschools.fr 

 
 
 
 
 

 

Travaillez dur, 

et rendez-vous sur 
la piste ! 

 
Si vous avez besoin d'aide, n'hésitez pas à nous contacter :  

 
contact@f1inschools.fr 
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